Can. III. Si quis dixerit6), sine praevenientc Spiritus 
sancti inspiratione7) atque^eius adiutorio hominem credere, 
sperare, diligere aut poenilere posse, sicut oportet, ut ei iu- 
stificationis gratia conferatur: anathema sit.

Can. IV. Si quis dixerit, liberum hominis arbitrium a 
Deo motum ct excitatum nihil cooperan assentiendo Deo ex- 
citanti atque vocanti, quo ad obtinendam iustificationis gra­
tiani se disponat ac praeparet, ñeque posse dissentire, si velit, 
sed veluti inanime quoddam nihil omnino agere, mereque pas­
sive se habere: anathema sit.

Can. V. Si quis liberum hominis arbitrium post Adae« 
peccatuni amissum et exstinctum esse dixerit, aut rem esse 
de solo titulo, immo titulum sine re, figinentum denique a sa- 
tana invectuin in ecclesiain: anathema sit.

Can. A I. Si quis dixerit, non esse in potestate hominis 
vias suas malas facere, sed mala opera, ita ut bona, Deum

Sess. VI. 1) lac. III. 2. — 2) 1 Cor. IV. 3. 4. — 3) ib. IV. 5. — 4) Mattb. 
XVI. 27. — 5) cf. supra c. 1. et 3. — C> ib. c. a. — 1J Rom. V. 5.
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operari, non permissive solum, sed etiam proprie et per se, 
adeo ut sit proprium eius opus non minus proditio Iudae, 
quam vocatio Pauli: anathema sit.

Can. VII. Si quis dixerit, opera omnia, quae ante iu- 
stificationcm hunt, quacunque ratione facta sint, vere esse 
peccata, vel odium Dei mereri, aut, quanto vehementius quis 
nilitur se disponere ad gratiam, tanto eum gravius peccare: 
anathema sit.

Can. VIII. Si quis dixerit, gehennae inetum1), per 
quern ad misericordiam Dei de peccatis dolendo confugimus, 
vel a peccando abstinemus, peccatum esse, aut peccatores 
peiores facere: anathema sit.

Can. IX. Si quis dixerit, sola fide impium iustificari 2), 
ita ut intelligat nihil aliud requiri, quod ad iustificationis gra­
tiam consequendam cooperetur, et nulla ex parte necesse 
esse eum suae voluntatis motu praeparari atque disponi: ana­
thema sit.

so Can. X. Si quis dixerit, homines sine Christi iustitia 3), 
per quam nobis meruit, iustificari, aut per cam ipsam forma- 
liter iustos esse: anathema sit.

Can. XI. Si quis dixerit, homines iustificari vel sola 
imputatione iustitiae Christi, vel sola peccatorum remissione, 
exclusa gratia et caritate, quae in cordibus eorum per Spiri- 
tum sanctum dilfundatur 4), atque illis inhaereat, aut etiam 
gratiam, qua iustificamur, esse tantum favorem Dei: ana­
thema sit.

Can. XII. Si quis dixerit, fi'lem iustificantern nihil aliud 
esse quam fiduciaiu divinae misericordiae 5), peccata remit- 
tentis propter Christum, vel earn fiduciaiu solam esse, qua 
iustificamur: anathema sit.